Fervente aestate, et planta jam adulta ex parte superiore caulis, ex umbellae radiis, et aliquando ex fructibus resina flavescens odora exsudat, quae etiam chartas inficit — *Habitus et flores Brignoli ac pastinacas foliae* (Sii Siculi Lin.) sed *fructus* diversissimi; qui nec ad *Laserpitia* nec ad *Ferulas* certe spectant: nam non sunt compressi, et in margine dilatati, ut in *Ferulis*; et *costae* non alatae, ut in *Laserpitia*, sicut in fructibus perfectis evidenter observatur. Hinc descriptio fructuum apud *Presl et Spr.* haud exacta, et de ipsorum synonymis nullum dubium.

PTEROSELINUM.

Reich. fl. germ. exours. 2. p. 455.

Invol. varium; *involuc.* oligophylla. *Cal.* margo 5-dentatus, vel obsoletus. *Pst.* aequalia, leviter obcordata, cum acumine inflexo. *Fruet.* glaber ovali-oblongus, e dorso compresso-planus, marginae alatus, utrinque 5-costatus; costis tribus dorsalibus filiformibus, duabus marginalibus obsoletis; valleculis latiusculis, planis, 1-2-vittatis. *Carpoph.* liberum, demum bipartitum. (*Planta* perennis, glaberrima; *folia* pinnata; inferiora foliolis latioribus, brevioribus: *vaginae* laxae: *flores* albi, ante anthesim purpurescentes.)

2. *P. NEBRODENSE. Guss.*

P. caule teretiusculo striato folioso subelongato, foliis pinnatis, foliolis inferiorum obovato-cuneatis breviter petiolatis pinnatifido-incisis, laciniis lanceolato-linearibus, superiorum integris anguste linearibus (non elongatis) acuminatis rectis, umbellae radiis inaequalibus, involuero nullo.

Imperatoria Chabraei. *Guss. pr. 1. p. 368, non Spr.*

1c. *Daucoides Fumariae* folio. *Cup. parph. 1. t. 149—Bon. t. 188.*
In pascuis apricis fertilibus montosis; *Madonis nelle prateris delle fosse di S. Gandolfo.*

Julio, Augusto. 2]

Caules plures ex eadem radice, adscendentes, 1/2-1-pedales: *vaginae* inferiores albo-scariosae, superiores virentes: *folia* radicalia longe petiolata, numerosa; foliolis 2-4 lin. latis, 4-5 lin. longis, approximatis; laciniis acutis, tenue albo-marginatis; supe-

riora pauca, ad vaginam sessilia; foliolis, vix lin. latis: umbel-
las terminales, pauciradiatae: fructus jam perfectos non vidi.
Melius cum Reich. ad genus peculiare hanc speciem et alias non-
nullas referre putavi, quam ad *Palimbiam* Bess., stirpes omni-
no diversas continens. — Nostra inter veram *P. Chabraei* et *Pasti-
nacam selinoidem* Vis. pl. rar. Dalm. p. 10 exacte media: cum illa
floribus albis, foliolis margine non scabris, et ramificatione caulis
convenit; sed habita, et foliolis superioribus minime elongatis
recedit; quo caractere *P. selinoidi* proxima, sed foliola radica-
lia minime scabra et angustiora, petioli breviores, ramificatio non
divaricata ut in illa, nec flores rubri — An *O. humilis* Raf. ad
hanc spectat?